  LBM
   Load Brake Valve Motor
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LBM_02D.doc 1/8
we
 e
ng
in
ee

s
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
LBM                0
00  01  02  03 04 05  06  07 08
00 Produktgruppe  LBM
direkter Anschluss auf dem Motor (Anwendungen, die Druckbe-
grenzungsventile benötigen: Prüfung, ob im Motor vorhanden!)
HMR-01 oder HMR-02 BG
75 / 105 / 135
direkter Anschluss auf dem Motor
(zusätzliche Anwendungen, in denen auf Druckbegrenzungsventile verzich-
tet werden kann)
A2FM80/61W-V…010;
A2FM90/61W-V…010;
A6VM80HZ3… 010;
A6VM107HZ3… 010
00
Anschluss über Funktionsplatte A
(enthält Druckbegrenzungsventile zur Absicherung des Motors)
A2FM80/61W-V…010;
A2FM90/61W-V…010;
A2FM80/61W-V…100;
A2FM90/61W-V…100;
A2FE80/16W-V…100;
A2FE90/61W-V…100;
A6VM80HZ3… 010;
A6VM107HZ3… 010
A1 01 Bauform
Anschluss über Funktionsplatte B
(Druckbegrenzungsventile sind in folgenden Motoren vorhanden, Platte
enthält Regler- und Spülanschluss)
A2FM80/61W-V…1810;
A2FM90/61W-V…1810;
A2FM80/61W-VAL 181;
A2FM90/61W-V… 181;
A6VM80HZ3… 010;
A6VM107HZ3… 010
B1
160
02 Steuerschieber Auslegung des für den angegebenen Volumenstrom optimierten Steuerschiebers; l/min]
250
geschlossen (für Windenanwendung vorgeschrieben) 00
offen mit Durchmesser 1,2 12
offen mit Durchmesser 1,6 16
offen mit Durchmesser 1,8 18
03 Restöffnung
offen mit Durchmesser 2,0 20
gedämpft Öffnen, starke Dämpfung B1
gedämpft Öffnen, mittlere Dämpfung (0,25mm Düse) B2
gedämpft Öffnen, geringe Dämpfung (0,5mm Düse) B3
gedämpft Schließen, starke Dämpfung C1
gedämpft Schließen, mittlere Dämpfung (0,25mm Düse) C2
04 Dämpfungscharakteristik
gedämpft Schließen, geringe Dämpfung (0,5mm Düse) C3
verschlossen S00
05 Spülkanal
offen mit Düse Durchmesser 2mm S01
ohne Hubbegrenzung L00
06 Hubbegrenzung
mit Begrenzung L01
Schieber in Neutral offen (sanft Auslaufen)-2 Regelfräsungen 00
Schieber in Neutral offen (sanft Auslaufen)-4 Regelfräsungen 01
Schieber in Neutral geschlossen-2 Regelfräsungen (für Windenanwendung vorgeschrieben) 11
07 Neutralstellung
Schieber in Neutral geschlossen-4 Regelfräsungen (für Windenanwendung vorgeschrieben) 12
  XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale         verfügbar        nicht verfügbar
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen Optionsmöglichkei-
ten sind auf Anfrage konfigurierbar.